menambahkan wow (و )dan nun (ن ) dibelakang nama-nama orang

44

Muhammad Abdullah Enan, Biografi Ibnu Khaldun, terj. Machnun Husain (Semarang:

Zaman, 2013), 14.

34

terkemuka sebagai penghormatan dan takzim, maka nama Khalid pun

berubah menjadi Khaldun.
45

Ibnu Khaldun dilahirkan di Tunisia, Afrika Utara, pada 1 Ramadhan

732 H/27 Mei 1332 M, dan wafat di Kairo pada 25 Ramadhan 808 H/19

Maret 1406 M.
46

Belia wafat dalam usianya yang ke-76 tahun (menurut

perhitungan Hijriah) di Kairo, sebuah desa yang terletak di Sungai Nil,

sekitar kota Fusthath, tempat keberadaan madrasah al-Qamhiah dimana

sang filsuf, guru, politisi ini berkhidmat.
47

Sampai saat ini, rumah tempat

ilmu pengetahuan. Hal tersebut membuat pemikiran Ibnu Khaldun

tetap dibicarakan hinggakini sebagaimana pemikir-pemikir besar

lainnya sepanjang masa.

Ibnu Khaldun menyelesaikan penulisan kitab Muqaddimah yang

mengagumkan itu hanya dalam waktu lima bulan di Benteng Salamah

pada pertengahan 779 H/1377 M, untuk kemudian direvisi dan

memelitur sampulnya, serta melengkapinya dengan berbagai sejarah

bangsa-bangsa. Kitab ini menjadi kajian dan teori canggih yang

menempati posisi tinggi diantara hasil-hasil pemikiran manusia, juga

menjadi legenda dalam warisanbahasa Arab.
56